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Chambre 
des Représentants 

Kamer. 
der Volksvertegenwoordigers 

15 Ol~f;E.\IIHU-: 1948. 

PROJET DE LOI 
concernant les finances provinciales et communales. 

1. - MOTlOi\ D' AJOURNEi\Œt\T 
PHESENTÉE PAR l\1. I>HILlPPAU'l'. 

L'examen du projet est ajourné jusqu'au vole d'un 
projet de loi révisant et modifiant les lois coordon­ 
nées relatives aux impôts sur les revenus. 

15 DECE~IBER 1948. 

'WE'l'SON'l1WERP 
betreffende de gemeentelijke en provinciale 

financiën. 

1. - MOTJE TOT VERDAGING 
INGEDIEND DOOR DE HEER PJULIPI1.ART. 

Hel onderzoek van het ontwerp wordt verdaagd 
tot de aanneming van een wetsontwerp houdende 
herziening en wijziging van de samengeordende wet­ 
ten betreffende de inkomstenbelastingen. 

~I. PHILIPPAHT. 
A. COPPE. 
A. DEQUAE. 

Yotr: 

6 : Projet de lol, 
Z3 : Amendement. 
66 1 Rappart, 
57 cL 64 : Amendementt. 

Zie: 

6 : Wettontwerp. 
23 _: Amendement. 
58 -: Yeralag, 
67 en H : Amendementen 

H. 
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IL - AMENDEMENTS 

PRESENTÉS PAR M. PHJLIPP~JlT. 

Subsidiairement, en cas de rejet de la motion d'ajour­ 
nement, modifier le projet de loi comme suit: 

Art. 9. 
1.. - Remplacer : 
« 4 milliards de francs n, 

par: 
cc trois miûuuäs six_ cent mille f ra nes n. 
2. - Supprimer le deuxième alinéa. 

Art. 34bis (nouveau). 

Insérer un article 34 bis (nouveau), rédigé comme suit : 

« L'impót sur les revenus des propriétés foncières 
on corüribnllon. foncière telle qti'elle est définie pa,' 
les articles 4 à 13 et '33 des lois coordonnées relatives 
aux impôts sw· les revenus est réservé dans son inté­ 
oralité au:,; com.mnnes. » 

Art. 34. 
A l'article 34 du projet, insérer après le littera b, un 

ajouté ainsi libellé : · 
cc c) Taxes industrielles sur · l'extraction de la 

nouille, sm· la sui/ace de chauffe des génfratetirs de 
»upeur, sur la force des moteurs et sm· Ic personnel 
employé et ouvrier. 1, 

Amendement subsidiaire. 

u Si des communes justifient, par des raisons bud­ 
gétaires impérienses , la nécessité d'établir des contri­ 
butions industrielles, elles pourront le faire pourvu 
qu'elles y soient autorisées par un arrêté royal 
contresigné par iles Ministres de l'Intérieur, des 
Finances cl des Affaires Economiques. » 

Art. 45. 
Remplacer le texte de cet article par : 
,c Une loi déterminera le nombre et les modalités 

des centimes add.itionri,e/.s ù la uuie professionnelle. >1 

IL - AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE HEER PHILIPPAR'l'., 

Subsidiair orde, ingeval de -motie tot verdading · wordt 
verworpen, het wetsontwerp wijzigen als volgt : 

Art. 9. 
1. - De woorden : 
u 4 milhard frank )), 

vervangen door : 
« drie milliard zeshonderd duizend frank n 
2. - De tweede alinea weglaten. 

· Art. 34bis (nieuw). 
Een artikel 34 bis (nieuw) invoegen, waarvan de tekst 

luidt volgt : 
« De belastin.o op de inkomsten uit grondeigen­ 

dommen of de g,;ondbelasting zoals deze bepaald 
wordt door de artikelen 4 tot 13 en 33 van de samen­ 

. qeordende wetten betref/ende de belastingen op de 
inkomsten, wordt in lrnm· geheel aan de gemeenten 
»oorbehouden, n 

Art. 34. 
ln artïkel 34 van het ,ontwerp, na littera b, een alinea 

invoegen waarvan de tekst luidt als volgt : 
cc c) iV ijverheiclsbelastingen op de lwlendel.vï'ng, 

de ve,warmingspppe,..vlakte der generatoren die met 
stoom worden bewogen, de kracht der motoren en 
het werklieden- en bediendenpersoneel. >►

Bijkomend amendement. 

u Indien zekere gemeenten zulks hoofdens dwin­ 
gende redenen van budgétaire aard rechtvaardigen, 
kun neo zij n ijverheidsbelastingcn invoeren, bij 'door 
de Ministers van Binnenlandse. Zaken. van Financiën 
en van Economische Zaken medeondertekend konink­ 
lijk besluit. n 

A1:I.. 45. 
De tekst van dit artikel vervangen door : 
« Het aantal en de modaliteiten van de opcenlimes 

op de bedriJ/sbelastina worden vc1stoesteld door een 
wet. 1, 

M. PJIILIPPART. 

Arl. 4:9 (nouveau). 
Ajouter un article 49 (nouveau), rédigé comme suit: 

\ 

<< La présente loi restera en vi.guea1· .f usqu'au 
31 âécembre l95,0. H 

Art. 49 (nieuto). 
Een artikel 49 (nieuw) toevoegen, waarvan de tekst 

luidt als volgt : 

cc Deze wet bli.jft van kracht lot 31 December 
1950. _)) 

:M. PHILIPP ART. 
A. COPPÉ. 
A. DEQUAE. 


